InAalt

Einleitung 10
Region 1 Minsterland 1

Garten in Westfalen offnen ihre Pforten
Raesfelder Gartentage

Region 2 Ostwestfalen - Lippe 57

Garten in Westfalen 6ffnen ihre Pforten
Offene Gartenpforten in der Ravensberger Landschaft
Offene Garten in Lippe

Region 3 Ruhrgebiet 91

Garten in Westfalen ffnen ihre Pforten
Offene Gartenpforte Hamm

Offene Gartenpforte Recklinghausen

Offene Gartenpforte im nérdlichen Rheinland
Garten an der Ruhr

Offene Gérten Bochum

Tag der Offenen Gartenpforte Dortmund
Offene Gartenpforte Ennepetal

Region 4 Saverland 127

Tag der Offenen Gartenpforte im Kreis Soest
Offene Gdrten im Ruhrbogen

Gartenlust im Saverland

Tag der offenen Gartentiren in Wilnsdorf

Bibliografische Informationen HE
http://d-nb.info/1076847293 digitalisiert durch IONAL
BLIOTHE


http://d-nb.info/1076847293

Region 5 Bergisches Land

Haaner Gartenlust

Offene Gartenpforte im nérdlichen Rheinland
Offene Gartenpforte im sidlichen Rheinland
Bergische Gartentour

Region 6 Rheinland Nord

Offene Garten im Klever Land
Offene Gartenpforte im nérdlichen Rheinland

Region 7 Rheinland Siid

Offene Gartenpforte im stdlichen Rheinland

Adressen ,Offene Gdarten” - Gruppen
Adressen weitere Garten und Parks
Gartnereien, Baumschulen, Gartenmdarkte
Gartenverzeichnis alphabetisch
Ortsverzeichnis alphabetisch

Hinweise, Bildnachweis, Impressum

167

199

233

261
265
267
279
284

286



