Inhalt

Einleitung		10
Region 1	Münsterland	11
Gärten in We Raesfelder Ga	stfalen öffnen ihre Pforten irtentage	
Region 2	Ostwestfalen - Lippe	57
	stfalen öffnen ihre Pforten npforten in der Ravensberger Landschaft n in Lippe	
Region 3	Ruhrgebiet	91
Offene Garter Offene Garter Offene Garter Gärten an de Offene Gärter Tag der Offen	npforte Recklinghausen npforte im nördlichen Rheinland r Ruhr	
Region 4	Sauerland	127
Tag der Offer	nen Gartenpforte im Kreis Soest	

Offene Gärten im Ruhrbogen Gartenlust im Sauerland

Tag der offenen Gartentüren in Wilnsdorf

Region 5	Bergisches Land	1	167
•	orte im nördlichen Rheinland orte im südlichen Rheinland		
Region 6	Rheinland Nord	1	199
Offene Gärten in Offene Gartenpfo	n Klever Land orte im nördlichen Rheinland		
Region 7	Rheinland Süd	2	233
Offene Gartenpfe	orte im südlichen Rheinland		
Adressen "Offene Gärten" - Gruppen			261
Adressen weitere Gärten und Parks			265
Gärtnereien, Baumschulen, Gartenmärkte			267
Gartenverzeichnis alphabetisch			279
Ortsverzeichnis alphabetisch			284
Hinweise, Bildnachweis, Impressum			286